
 

Pravidla užívání vratných 

kelímků Nicknack (NN) 

Semilský pecen 

 
 

 



Fungování systému z pohledu zákazníka: 
 

 Zákazník si na akci koupí nápoj - dostane ho do vratného kelímku, za který zaplatí 50 

Kč vratnou zálohu.  

 Může si jej nechat, nebo na jiném stánku, který prodej realizuje proti záloze opět 

vrátit.  

 Pokud si jde pro nový nápoj - na stánku mu kelímek vymění za čistý. 

 
 
 
 
 
Fungování systému z pohledu prodejce nápojů: 
 

 Před akcí podepíšete „Dohodu o užívání kelímků NN“ 

 Před konáním akce si s kontaktní osobu dohodnete vyzvednutí požadované 

zásoby boxů s kelímky 

 Kelímky budou vydány na základě „Protokolu o předání“ – příloha č. 2 

 Lze dohodnout odnos boxů špinavých kelímků do skladu v průběhu akce  

 Box obsahuje 216 kelímků, jeho rozměry jsou 60 x 40 x 32 cm: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 Od zákazníka je třeba za zapůjčený kelímek získat vratnou zálohu 50 Kč. V případě, 

že bude chtít kelímek na Vašem stánku vrátit, vyplatíte mu 50 Kč za jeho kelímek 

zpět. V případě, že bude chtít další nápoj, kelímek mu vyměníte za čistý, popř. 

nalijete nápoj přímo do jeho vlastního kelímku, který umyjete ve spulboy. Do 

špinavého kelímku nelze nápoj z hygienických důvod nalít. 

 

 Zákazníci si mohou kelímek nechat nebo na jiném výčepním stánku vrátit. Tam (i u 

Vás) jim za vrácený kelímek bude vrácena záloha. Přebrat lze jen nepoškozené 

kelímky.  

 Výčet poškození kelímků, která znemožňují jejich vrácení – příloha č. 1   

 



 Špinavé a nepoškozené kelímky prosím rovnejte do boxu. 12 sloupců po 18 kusech - 
klipy do sebe.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Vyúčtování po akci: 
 

 Na konci akce – v dohodnutý čas - bude na základě předávacího protokolu 
provedeno předání kelímků kontaktní osobě. 
 

 V případě, že vrátíte více kelímků, než jste přebrali – bude vypočten rozdíl, který 
vznikl z důvodu vydávání záloh – a na základě fakturace Vám budou peníze vráceny. 

 

 V opačném případě Vám bude vystavena faktura – vybrané zálohy vrátíte zpět Vy. 
 

 

Vezměte s sebou: 

 Dostatek padesátikorunových mincí a stokorunových bankovek. 

 Řezák na odplombování boxu. 

 Razítko na účetní doklady pro závěrečné vyúčtování. 

 Obsluhu, která je s tímto systémem seznámena :). 

V místě prodeje je třeba: 

 V průběhu akce vydávat nápoje pouze do Nicknack kelímků a proti záloze 50 Kč. Od 
zákazníků přebírat kelímky špinavé a vracet jim zálohu.  

  



 
Příloha 1: Výčet poškození kelímků, která znemožňují jejich vrácení: 
 

 

Příloha 2: Předávací protokol: 

Viz příloha 



Protokol o předání kelímků Nicknack - Semilský pecen 2018
prodejce - pořadatel

list:    /    .

Akce: Telefon:

Adresa: IČO: DIČ:

1. osoba pověřená pořadatelem: podpis: 1. osoba pověřená prodejcem: podpis:

2. osoba pověřená pořadatelem: podpis: 2. osoba pověřená prodejcem: podpis:

3. osoba pověřená pořadatelem: podpis: 3. osoba pověřená prodejcem: podpis:

čas: počet 

boxů:

celkem ks 

kelímků:

Osoba pověřená 

prodejcem:

Osoba pověřená 

pořadatelem:

čas: počet 

boxů:

celkem ks 

kelímků:

z toho nepoužitých 

boxů:

Osoba pověřená 

prodejcem:

celkem: celkem:

vydaných kelímků (ks):

vrácených kelímků (ks): 

*50
k úhradě (Kč):

Přijal: vydal: doklad: FA na adresu:

Datum konání:

Vratná záloha kelímku je 50 Kč, vracet lze pouze zcela nepoškozené kelímky. (Výčet poškození kelímků, která znemožňují jejich vrácení - viz "Pravidla užívání vratných kelímků Nicknack".)

Počet vydaných boxů a kelímků: Počet vrácených použitých i nepoužitých boxů a kelímků:

Osoba pověřená 

pořadatelem:

Prodejce nápojů:

VYROVNÁNÍ - ZÁLOHA 50 Kč/kelímek

rozdíl kelímků = odnesených:


